
KLAIPĖDOS UNIVERSITETO TARYBOS 

VEIKLOS ATASKAITA 2023 M.



Taryba yra kolegialus Klaipėdos Universiteto valdymo organas,

kuris vadovaujasi Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymu,
Lietuvos Respublikos teisės aktais, universiteto Statuto nuostatomis ir
deleguotomis kompetencijomis bei funkcijomis ir Tarybos darbo

reglamentu.

Tarybos narių patirtis, žinios ir kompetencijos leidžia diskutuoti,
ieškoti sprendimų, teikti pasiūlymus Universiteto veiklos klausimais.

Taryba yra universiteto strateginių reikalų valdymo organas,
užtikrinantis jos atskaitomybę visuomenei, socialinę atsakomybę bei sparčią
ir veiksmingą reakciją į aplinkos pokyčius, svarsto ir tvirtina svarbiausius
universiteto veiklos klausimus.

Universiteto Tarybos kadencija ₋ 5 metai.

KLAIPĖDOS UNIVERSITETO TARYBA 

2



Presentation name 3

TARYBOS SUDĖTIS

2023 m. kovo 16 d. Senato pirmininkas prof. V. Laurėnas paskelbė apie naujos Tarybos sudėtį, pasibaigus 2018 m. balandžio 25 d. sudarytos 

Tarybos kadencijai. Naujai išrinktos Tarybos kadencijos pradžia 2023 m. balandžio 26 d.

Naujai išrinktos Tarybos sudėtis:

Tarybos pirmininkas – Arnoldas Šileika,  AB "Vakarų laivų gamykla" generalinis direktorius

Tarybos nariai: Aidas Čurovas, Klaipėdos universiteto studentų sąjungos prezidentas

prof. dr. Vytautas Juščius, Klaipėdos universiteto Socialinių ir humanitarinių mokslų fakulteto Ekonomikos katedros

vedėjas

prof. dr. Loreta Kelpšaitė-Rimkienė, Klaipėdos universiteto Jūros tyrimų instituto vyresnioji mokslo darbuotoja

Vytautas Lygnugaris, UAB „Limarko“ generalinis direktorius, valdybos pirmininkas

prof. dr. Arvydas Martinkėnas, Klaipėdos universiteto Sveikatos mokslų fakulteto Medicinos technologijų katedros

profesorius

doc. dr. Silva Pocytė, Klaipėdos universiteto Baltijos regiono istorijos ir archeologijos instituto vyresnioji mokslo

darbuotoja

Eglė Stonkė, Klaipėdos regiono savivaldybių asociacijos „Klaipėdos regionas“ vykdančioji direktorė

Andrius Sutnikas, UAB Western Baltic Engineering verslo plėtros vadovas



BUVUSI TARYBOS SUDĖTIS

Tarybos pirmininkas – Vytautas Grubliauskas, Klaipėdos miesto

savivaldybės meras

Tarybos nariai: Aidas Čurovas, Klaipėdos universiteto studentų

sąjungos prezidentas

prof. dr. Vytautas Juščius, Klaipėdos universiteto Socialinių ir

humanitarinių mokslų fakulteto Ekonomikos katedros vedėjas

Nijolė Laužikienė, Lietuvos nacionalinio muziejaus Jono

Šliūpo memorialinės sodybos vedėja

prof. dr. Arvydas Martinkėnas, Klaipėdos universiteto

Sveikatos mokslų fakulteto Medicinos technologijų katedra

Vidas Mišeikis, AB „Klaipėdos baldai“ direktorius

Tomas Vainorius, UAB „Industrinės sistemos ir inžinerija“

plėtros direktorius

prof. habil. dr. Geriuldas Žiliukas, Sveikatos mokslų fakulteto

profesorius

prof. habil. dr. Vladas Žulkus, Klaipėdos universiteto Baltijos

regiono istorijos ir archeologijos instituto vyriausiasis mokslo

darbuotojas

4



TARYBOS DARBO ORGANIZAVIMAS

2023 metais įvyko devyni Tarybos posėdžiai, kuriuose buvo svarstomi

svarbūs Klaipėdos universiteto veiklos, strategijos ir struktūros

klausimai, vykdomi rektoriaus rinkimai. Taryba skyrė dėmesio

universiteto biudžeto (pajamų ir išlaidų sąmatos) planavimui, svarstymui,

išteklių paskirstymui kasdieninei veiklai ir strategijos įgyvendinimui.

Buvo svarstoma darbo užmokesčio tvarkos tobulinimo sistema, gautų

lėšų panaudojimą pardavus nekilnojamąjį turtą, strateginių tikslų

įgyvendinimą.

Tarybos darbo organizavimo tvarka, atsakomybių bei veiklų sąrašas,

narių teisės ir pareigos numatytos 2023 m. birželio 28 d. Tarybos

nutarimu Nr. 9N-04 patvirtintame Klaipėdos universiteto Tarybos darbo

reglamente.

5



6

2023 METAIS TARYBOS PRIIMTI SPRENDIMAI

Sausio 27 d. posėdyje :

• atsižvelgiant į 2022 m. biudžeto vykdymą, Klaipėdos universiteto DU užmokesčio tvarkos aprašo įgyvendinimą, planuojamus gauti

valstybės biudžeto asignavimus ir planuojamas uždirbti pajamas, pasirašytas ilgalaikes sutartis, padalinių pateiktą informaciją ir

universiteto tarybos patvirtintas biudžeto formavimo gaires, buvo patvirtintas 2023 m. universiteto biudžetas.

Kovo 21 d. posėdyje:

• Patvirtinta Klaipėdos universiteto 2022 m. veiklos ataskaita.

• Vadovaujantis KU misija, vizija, vertybėmis ir artimiausiam dešimtmečiui numatytais strateginiais prioritetais bei tikslais, kurie

patvirtinti 2020 m. KU Taryboje, pristatytas ir patvirtintas veiklos planas 2023-2024 m. Veiklos plano tikslas yra sutelkti

Universiteto bendruomenę įgyvendinti strateginius tikslus, uždavinius ir vienas svarbiausių KU strateginės plėtros tikslų 2030 yra

tvarus universitetas.

• Patvirtinti Klaipėdos universiteto darbuotojų darbo užmokesčio tvarkos aprašo pakeitimai.

Balandžio 17 d. posėdyje:

• Klaipėdos universiteto taryba, atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymo Nr. XI-242 4, 10, 11, 15, 27, 28, 35,

38, 39, 48, 52, 53, 56, 58, 60, 65, 66, 67, 69, 71, 72, 721 , 73, 753 , 77, 85 straipsnių pakeitimo ir įstatymo papildymo 641 straipsniu

įstatymo (2022 m. birželio 30 d. Nr. XIV-1257) 2 straipsnį, Alytaus kolegijos raštą (2023 m. balandžio 5 d. Nr. V2–88), Alytaus

regiono plėtros tarybos kolegijos sprendimą (2023 m. balandžio 5 d. Nr. K–17), pritarė Alytaus kolegijos prijungimui prie

Klaipėdos universiteto.



7

2023 METAIS TARYBOS PRIIMTI SPRENDIMAI

2023 m. gegužės 9 d. įvyko pirmasis naujai išrinktos Tarybos posėdis, kurio metu kiekvienas Tarybos narys pasirašė Tarybos nario

pasižadėjimą.

Taryba, vadovaudamasi Statuto 24 punktu ir atsižvelgdama į slapto balsavimo rezultatus, Klaipėdos universiteto Tarybos

pirmininku išrinkto Arnoldą Šileiką, pavaduotoju patvirtintas Vytautas Lygnugaris.

Taryba apsvarstė Rektoriaus rinkimų tvarkos aprašo projektą ir nutarė jį teikti svarstyti Senatui.

Birželio 28 d. posėdyje:

• Taryba, atsižvelgdama į 2023 m. birželio 15 d. Senato nutarimą, patvirtino Klaipėdos universiteto rektoriaus rinkimų tvarkos aprašo

naują redakciją.

• Vadovaujantis Klaipėdos universiteto rektoriaus rinkimų tvarkos aprašo 3 punktu buvo sudaryta Klaipėdos universiteto rektoriaus

rinkimų komisija: Eglė Stonkė (pirmininkė), Aidas Čurovas, prof. dr. Loreta Kelpšaitė-Rimkienė, doc. dr. Silva Pocytė, Andrius

Sutnikas.

• Posėdyje buvo patvirtintas Klaipėdos universiteto tarybos darbo reglamentas, kalbėta apie inžinerinių studijų stiprinimą universitete,

skyrimą didesnį dėmesį šioms studijoms, veiksmų plano sudarymą inžinerinių studijų stiprinimui.



8

2023 METAIS TARYBOS PRIIMTI SPRENDIMAI

Rugsėjo 6 d. posėdyje:

• Pristatyta informacija apie ŠMSM paskelbtą kvietimą teikti paraiškas Universitetų ekscelencijos centrų kūrimui arba stiprinimui

2023-2027 m laikotarpiui, pasirinktoms strateginėms kryptims vystyti, investuojant į žmogiškųjų išteklių pritraukimą /

konsolidavimą, reikiamų kompetencijų ir įrangos įgijimą. Rektorius informavo, kad planuojama orientuotis į tarpkryptinį

ekscelencijos centrą, skirtą tvarių pakrančių miestų tematikai (angl. pvz. Center of Excellence for Coastal Sustainability).

• Organizuojant rektoriaus rinkimus aptartos rinkimų datos. Tarybos nariams buvo pristatytas Klaipėdos universiteto rinkodaros

planas ir sutarta dėl studijų rinkodaros plano parengimo 2024 m. priėmimui.

• Kartu su JTGMF padalinio vadovais diskutuota apie inžinerinių studijų vykdymą universitete, studijų programų kokybę ir priimtas

sprendimas parengti integralų planą, kurį sudaro žmogiškieji ištekliai, studijų atnaujinimas, studentų skaičiaus didinimas, trumpojo

laikotarpio strategija infrastruktūrinei kokybei gerinti.

• Į Akademinės etikos komitetą paskirta Tarybos narė prof. dr. Loreta Kelpšaitė-Rimkienė.



2023 METAIS TARYBOS PRIIMTI SPRENDIMAI

Presentation name 9

Lapkričio 8 d. posėdyje:

• Siekiant gerinti Klaipėdos universiteto darbuotojų ekonomines ir socialines sąlygas, Taryba pritarė siūlymui, kad Klaipėdos

universiteto darbuotojams, nesantiems profesinės sąjungoms nariams per vienerius kalendorinius metus būtų suteikiama galimybė

gauti sveikatai gerinti 2 darbo dienų atostogos už jas mokant vidutinį darbo užmokestį.

• Svarstymui buvo pateiktas rektoriaus įsakymu sudarytos Statuto pataisų rengimo darbo grupės parengtas ir Senato posėdyje

apsvarstytas Statuto projektas, kuriam Tarybos nariai turėjo pastabų/pasiūlymų.

• Komunikacijos ir rinkodaros skyriaus vedėja I. Petrauskienė pristatė Klaipėdos universiteto studijų rinkodaros planą 2024 m.

• Svarstytas klausimas apie strategijos parengimą ir mokslo konkurencingumo stiprinimą inžinerijos mokslų kryptyje. Siūlyta sudaryti

darbo grupę, kuri kartu su ekspertais peržiūrėtų Universiteto strategiją ir remiantis išorės bei vidaus aplinkos veiksnių analize,

suformuotų svarbiausius strateginius pokyčius, kuriuos būtina atlikti universitete, kad būtų nustatyta tiksli KU raidos kryptis ir

bendri tikslai. Į šios strategijos rengimo darbo grupę buvo įtraukta Tarybos narė prof. L. Kelpšaitę-Rimkienę.



Presentation name 10

2023 METAIS TARYBOS PRIIMTI SPRENDIMAI

Gruodžio 8 d. posėdyje:

• Remiantis Klaipėdos universiteto rektoriaus rinkimų reglamento 16 punktu, 2023 m. gruodžio 7 d. Senato nutarimu Nr. 11-14

prof. dr. A. Razbadauskas patvirtintas kandidatu į Rektoriaus pareigas.

Gruodžio 11 d. posėdyje:

• Vadovaujantis Klaipėdos universiteto Statuto 18.7 punktu, Klaipėdos universiteto Rektoriaus rinkimų reglamento 19 punktu ir

slapto balsavimo rezultatais Taryba Klaipėdos universiteto rektoriumi 5 metų kadencijos laikotarpiui nuo 2024 m. kovo 5 d.

išrinko prof. dr. Artūrą Razbadauską.

• Atsižvelgiant į biudžeto formavimo ir vykdymo tvarką, kurią reglamentuoja Klaipėdos universiteto tarybos patvirtintas

„Klaipėdos universiteto finansų valdymo, biudžeto formavimo ir vykdymo tvarkos aprašas“, praėjusių metų biudžeto vykdymą,

Klaipėdos universiteto darbuotojų darbo užmokesčio sistemos ir veiklos vertinimo tvarkos aprašo pakeitimus, planuojamus gauti

valstybės biudžeto asignavimus ir universiteto planuojamas uždirbti pajamas bei kitas planuojamas gauti lėšas Taryba patvirtino

2024 m. biudžeto formavimo gaires.



11

KITI SVARSTYTI KLAUSIMAI

Pristatyta informacija apie teikiamą paramą studentams iš Ukrainos ir pratęstas darbo sutartis

mokslininkams iš Ukrainos. Bendru sutarimu leista VŠĮ ,,Tarptautinė Ukrainos mokykla“ naudoti

nemokamai JTGMF ( Bijūnų g. 17, Klaipėda) patalpas bei aktų salę mokyklos veiklai vykdyti kaip

humanitarinę pagalbą.

Pateikta informacija apie priėmimo į Klaipėdos universitetą rezultatus: studijuoja 2311

studentai ir daugiausia studentų Socialinių ir humanitarinių mokslų fakultete; priimti 859 studentai

59 studijų programose, baigė studijas 728 absolventai, iš jų daugiausiai – sveikatos mokslų

kryptyje.

Atsižvelgiant į Senato, Darbo tarybos, bendruomenės siūlymus, audito pastabas buvo svarstyti

ir patvirtinti darbo užmokesčio tvarkos aprašo pakeitimai.

Taryba buvo informuota apie išsiųstus raštus verslo atstovams, Klaipėdos regiono asociacijai

dėl LAJM prijungimo prie Klaipėdos universiteto.

Reguliariai buvo pateikta informacija apie EU Conexus projekto veiklas, susitikimus su

projekto partneriais, planuojamus darbus šiame projekto skirtų lėšų panaudojimui- Senato salės IT

atnaujinimas, universiteto miestelyje veikiančios visą parą studentų erdvės sukūrimas, Senato narių

mantijų pasiuvimas, Studlendo korpuso remontas ir kt. darbai.



12

Tarybai buvo pristatyta informacija apie ketinimų protokolo pasirašymą, kuriant

Klaipėdos universiteto valdomo turto ir teritorijos investicinį projektą, kuriuo siekiama

parengti Klaipėdos universiteto valdomos ir naudojamos teritorijos ir esamų pastatų

komplekso maksimalaus ir geriausio panaudojimo galimybių studiją.

Priimdama sprendimus taryba siekė įgyvendinti Klaipėdos universiteto misiją, viziją,

patvirtintus veiklos prioritetus, vystyti Universiteto tarptautiškumą, efektyviai

bendradarbiauti su verslo atstovais, svarstė kaip pritraukti Lietuvos ir užsienio šalių

studentus, įgyvendinti patvirtintą Klaipėdos universiteto veiklos gerinimo priemonių

planą 2021-2024 m.

Buvo apžvelgta ir patvirtinta 2022 m. Tarybos veiklos ataskaita.

2023 m. lapkričio 30 d. vyko atviras Tarybos posėdis su bendruomene ir pretendentu į

rektoriaus pareigas.

Naujai išrinktos Tarybos nariai reguliariai dalyvavo Senato posėdžiuose. Tarybos nariai

dokumentų rengėjams teikė svarius ir vertingus pasiūlymus, pastabas Statuto projektui,

universiteto finansų ir veiklos valdymo klausimais iškeliant prioritetus ir atsižvelgiant į

valstybės strateginius pažangos tikslus, aukštojo mokslo strategines nuostatas,

įvertinant aktualias visuomenės bei verslo aplinkos raidos tendencijas ir atliepiant

regiono poreikius.



TARYBOS SIŪLYMAI 2024 M.

Presentation name 13

• Įsteigus Klaipėdos universiteto ligoninę plėtoti mokslinius tyrimus;

• Stiprinti inžinerinių studijų kryptį Klaipėdos universitete;

• Klaipėdos universiteto Statuto nauja redakcija;

• Klaipėdos universiteto veiklų tobulinimas, atsižvelgiant į ekspertų grupės pastabas ir 

rekomendacijas ir patvirtintą Klaipėdos universiteto veiklos gerinimo priemonių planą 

2021-2024 m.;

• Vystyti Universiteto tarptautiškumą, siekti Lietuvos ir užsienio šalių studentų skaičiaus 

didėjimo;

• Aktyvinti Alumni klubo veiklą;

• Inicijuoti bendras veiklas, susitikimus, projektus su miesto savivalda;

• Siekti efektyvaus bendradarbiavimo su verslo atstovais, socialiniais partneriais, miesto 

ir regiono savivalda;


